мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.05.2011 г. № 1381-п/1
Об утверждении перечня учреждений,
 организующих временные рабочие места
для несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет с финансированием из бюджета
городского округа Тольятти
В целях оптимизации решения вопроса местного значения по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе Тольятти, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень учреждений, организующих соответствующие требованиям трудового законодательства и охраны труда временные рабочие места для несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет с финансированием из бюджета городского округа Тольятти (приложение).

2. Департаменту по вопросам семьи и демографического развития  мэрии (Лысова С.В.) руководствоваться названным перечнем при выдаче согласия на заключение трудовых договоров с несовершеннолетними гражданами.
3. Комитету по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.) обеспечить организацию и проведение мероприятий по трудоустройству  несовершеннолетних в учреждения, утвержденные настоящим постановлением, в каникулярный период и свободное от учебы время.
В случае необходимости своевременно вносить изменения в данное постановление.
4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Мэр

                                                                                           А.Н.Пушков
Приложение

к постановлению мэрии

городского округа   Тольятти

от «06» 05.2011г.

 № 1381-п/1

Перечень учреждений, организующих временные рабочие места для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет с финансированием из бюджета городского округа Тольятти

	№
	Наименование организации/учреждения
	Наименование вакансии

	1
	2
	3

	Автозаводский район

	1
	МДОУ №81 «Медвежонок»
	Помощник воспитателя, помощник дворника

	2
	МДОУ № 64 «Журавленок»
	Уборщик производственных и служебных помещений, помощник дворника

	3
	МДОУ № 73 «Дельфин»
	Помощник воспитателя, помощник дворника

	4
	МДОУ № 120  «Сказочный»
	Помощник воспитателя, помощник дворника, уборщик территорий

	5
	МДОУ ЦРР № 113 «Аврора»
	Помощник воспитателя, помощник дворника, подсобный рабочий

	6
	МДОУ № 86 « Почемучка»
	Помощник воспитателя, помощник дворника

	7
	МОУ ДОД ЦЭВД «Желтый ветер»
	Помощник педагога дополнительного образования, уборщик производственных и служебных помещений

	8
	МДОУ № 92 «Лебедушка»
	Помощник воспитателя, помощник дворника

	9
	МДОУ № 80 « Песенка»
	Помощник воспитателя, помощник дворника

	10
	МДОУ ЦРР № 197 «Радуга»
	Уборщик производственных и служебных помещений,  помощник дворника

	11
	МОУ ДОД Дворец детского и юношеского творчества г.о. Тольятти
	Помощник педагога дополнительного образования, помощник рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту здания

	12
	МДОУ  ЦРР № 128 «Гвоздичка»
	Уборщик производственных и служебных помещений,  помощник дворника

	13
	МДОУ № 126  «Солнечный зайчик»
	Помощник воспитателя, помощник дворника, помощник садовника

	14
	МУЗ Д\С « Лесной голосок»
	Уборщик производственных и служебных помещений,  помощник дворника

	15
	МДОУ № 183  «Ивушка»
	Помощник воспитателя, помощник дворника, уборщик производственных и служебных помещений

	16
	МДОУ № 180 «Чародейка»
	Помощник воспитателя, помощник дворника

	17
	МДОУ № 195  «Ласточка»
	Уборщик производственных и служебных помещений,  помощник дворника

	18
	МДОУ № 209 « Гармония»
	Помощник воспитателя, помощник дворника

	19
	МДОУ № 210 «Ладушки»
	Помощник воспитателя, помощник дворника

	20
	Прогимназия № 208 « Веста»
	Помощник воспитателя, помощник дворника, подсобный рабочий

	1
	2
	3

	21
	МУК ОДБ
	Помощник библиотекаря

	22
	МДОУ № 163 «Непоседа»
	Помощник воспитателя, помощник дворника

	23
	МДОУ № 116 «Солнечный»
	Уборщик производственных и служебных помещений

	24
	МДОУ № 143 «Бусинка»
	Помощник воспитателя, помощник дворника

	25
	МОУ ДОД ЦВР «Аврора»
	Подсобный рабочий, помощник методиста

	26
	МДОУ № 112 «Цветные огоньки»
	Помощник дворника, помощник воспитателя

	27
	МУК г.о. Тольятти «Библиотека Автограда»
	Помощник библиотекаря

	28
	МДОУ № 191 «Карусель»
	Подсобный рабочий

	29
	МОУ ДОД ДЮЦ «Планета»
	Уборщик производственных и служебных помещений, уборщик территорий

	30
	МОУ средняя школа № 73
	Помощник вожатого

	31
	МОУ средняя школа № 40
	Подсобный рабочий

	32
	МОУ средняя школа № 33
	Помощник педагога дополнительного образования

	33
	МОУ средняя школа № 86
	Помощник педагога дополнительного образования

	34
	МОУ средняя школа № 71
	Помощник педагога дополнительного образования

	35
	МОУ средняя школа № 78
	Помощник педагога дополнительного образования, уборщик территорий

	36
	МОУ школа № 43
	Вожатый

	37
	МОУ школа № 76
	Разнорабочий

	38
	МОУ школа № 66
	Разнорабочий

	39
	МОУ лицей №51
	Разнорабочий

	40
	МОУ лицей №47
	Разнорабочий

	41
	МОУ гимназия №89
	Разнорабочий

	42
	МОУ школа №46
	Разнорабочий

	43
	МОУ школа №62
	Разнорабочий

	44
	МОУ школа №94
	Разнорабочий

	45
	МОУ лицей №41
	Разнорабочий

	46
	МОУ школа №44
	Разнорабочий

	47
	МОУ школа №84
	Разнорабочий

	48
	МОУ школа №74
	Разнорабочий

	49
	МОУ школа №69
	Разнорабочий

	Центральный район

	1
	МДОУ д/с № 2 «Золотая Искорка»
	Подсобный рабочий

	2
	МДОУ д/с № 27 «Лесовичек»
	Подсобный рабочий

	3
	МДОУ д/с № 28 «Ромашка»
	Подсобный рабочий

	4
	МДОУ д/с № 34 «Золотая рыбка»
	Подсобный рабочий

	5
	МДОУ д/с № 46 «Игрушка»
	Подсобный рабочий

	6
	МДОУ д/с № 5 «Филиппок»
	Подсобный рабочий

	7
	МДОУ д/с № 56 «Красная гвоздика»
	Подсобный рабочий

	8
	МДОУ д/с № 65 «Малышка»
	Подсобный рабочий

	9
	МДОУ д/с №76 «Куколка»
	Подсобный рабочий

	10
	МДОУ д/с № 78 «Незабудка»
	Подсобный рабочий

	11
	МДОУ д/с № 90 «Золотое зернышко»
	Подсобный рабочий

	12
	МОУ НШ д/с № 51
	Подсобный рабочий

	13
	МДОУ д/с № 100 «Островок»
	Подсобный рабочий

	14
	МУК ОДБ
	Помощник библиотекаря

	15
	МУ г.о. Тольятти «Театр кукол «Пилигрим»
	Подсобный рабочий

	1
	2
	3

	16
	МОУ НОШ № 65
	Подсобный рабочий

	17
	МДОУ д/с № 52 «Золотой улей»
	Подсобный рабочий

	18
	МОУ НШ д/с №48
	Подсобный рабочий

	19
	МОУ СОШ № 23 (Структурное подразделение д/с «Жар-птица»)
	Подсобный рабочий

	20
	МУС СК «Кристалл»
	Разнорабочий

	21
	МДОУ д/с № 49 «Веселые нотки»
	Подсобный рабочий

	22
	МДОУ д/с № 54 «Аленка»
	Подсобный рабочий

	23
	МДОУ д/с № 43 «Гнездышко»
	Подсобный рабочий

	24
	МОУ ДОД ЦВР «Диалог»
	Подсобный рабочий

	25
	МДОУ д/с № 53 «Чайка»
	Подсобный рабочий

	26
	МОУ гимназия № 9
	Подсобный рабочий

	27
	МОУ СОШ № 3
	Подсобный рабочий

	28
	МДОУ д/с № 17 «Золотой ключик»
	Подсобный рабочий

	29
	МДОУ д/с № 26 «Сказка»
	Подсобный рабочий

	30
	МОУ ДОД СДЮСШОР № 1
	Подсобный рабочий

	31
	МУ «Центр социальной помощи семье и детям»
	Помощник делопроизводителя

	32
	МДОУ д/с № 6 «Лесная сказка»
	Подсобный рабочий

	33
	МУК ГМК «Наследие»
	Подсобный рабочий

	34
	МДОУ д/с № 93 «Мишутка»
	Подсобный рабочий

	35
	МДОУ д/с №  41 «Огонек»
	Подсобный рабочий

	36
	МДОУ д/с № 110 «Белоснежка»
	Подсобный рабочий

	37
	МОУ НОШ № 16
	Подсобный рабочий

	38
	МОУ ДОД СДЮСШОР № 4 «Велотол»
	Подсобный рабочий

	39
	МДОУ ЦРР № 50 «Синяя птица»
	Подсобный рабочий

	40
	МОУ СОШ № 20
	Подсобный рабочий

	41
	МУК «Тольяттинский краеведческий музей»
	Подсобный рабочий

	42
	МУК «Тольяттинский художественный музей»
	Подсобный рабочий

	43
	МОУ СОШ № 13
	Подсобный рабочий

	44
	МОУ СОШ № 24
	Подсобный рабочий

	45
	МОУ СОШ № 10
	Подсобный рабочий

	46
	МОУ СОШ № 21
	Подсобный рабочий

	47
	МОУ СОШ № 27
	Подсобный рабочий

	48
	МОУ СОШ  № 63
	Подсобный рабочий

	49
	МУК «Тольяттинская филармония»
	Подсобный рабочий

	50
	МУК ТБК
	Подсобный рабочий

	51
	МП «Стадион «Труд»
	Подсобный рабочий

	52
	МДОУ д/с № 20 «Снежок»
	Подсобный рабочий

	53
	МАУ «Парки города»
	Подсобный рабочий

	Комсомольский район

	1
	МУ «Центр «Семья» Комсомольского района
	Курьер

	2
	МДОУ д/с №170 «Дружба»
	Подсобный рабочий

	3
	МДОУ д/с №33 «Мечта»
	Курьер, подсобный рабочий

	4
	МУИ г.о. Тольятти «Молодежный драматический театр»
	Подсобный рабочий

	5
	МОУДОД ДОО(П)Ц «Гранит»
	Подсобный рабочий

	6
	МОУДОД ДУМ «Икар»
	Курьер, подсобный рабочий

	7
	МОУДОД ДЮЦ «Мечта»
	Подсобный рабочий

	1
	2
	3

	8
	МОУ прогимназия №162 «Олимпия»
	Подсобный рабочий

	9
	МОУ СОШ №2
	Помощник специалиста по работе с молодежью

	10
	МОУ СОШ №11
	Подсобный рабочий

	11
	МОУ лицей №6
	Подсобный рабочий, помощник вожатого

	12
	МОУ СОШ №14
	Подсобный рабочий

	13
	МОУ СОШ №15
	Подсобный рабочий, помощник вожатого

	14
	МОУ СОШ №18
	Подсобный рабочий

	15
	МОУ СОШ №25
	Подсобный рабочий

	16
	МОУ гимназия №39 «Классическая»
	Подсобный рабочий

	17
	МОУ СОШ №75
	Подсобный рабочий, помощник делопроизводителя, помощник вожатого

	18
	МОУ СОШ №85
	Подсобный рабочий

	19
	МДОУ д/с №168 «Земляничка»
	Подсобный рабочий

	20
	МОУ СОШ №7
	Подсобный рабочий

	21
	МОУДОД СДЮСШОР №1
	Подсобный рабочий

	22
	МДОУ д/с № 16 «Машенька»
	Подсобный рабочий

	23
	МДОУ д/с № 31 «Колобок»
	Подсобный рабочий

	24
	МДОУ д/с № 36 «Якорек»
	Подсобный рабочий

	25
	МДОУ д/с № 69 «Веточка»
	Подсобный рабочий

	26
	МДОУ д/с №138 «Дубравушка»
	Подсобный рабочий

	27
	МДОУ д/с №151 «Голубка»
	Подсобный рабочий

	28
	МДОУ д/с №152 «Калинка»
	Подсобный рабочий

	29
	МДОУ д/с №199 «Муравьишка»
	Подсобный рабочий

	30
	МОУ ДОД ДЮЦ «Возрождение»
	Помощник воспитателя, подсобный рабочий

	31
	МОУ НШ ДС №14
	Подсобный рабочий

	32
	МОУ прогимназия №141 «Дельта»
	 Подсобный рабочий

	33
	МОУ школа № 55
	Подсобный рабочий

	34
	МОУ школа №80
	Подсобный рабочий

	35
	МАУ «Парки города»
	Подсобный рабочий

	36
	МУК «Досуговый центр «Русич»
	Подсобный рабочий

	37
	МОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества «Истоки»
	Помощник библиотекаря, помощник костюмера, уборщик служебных и производственных помещений

	38
	МОУ ДОД ЦРТДЮ «Родник»
	Помощник воспитателя, подсобный рабочий. Курьер

	39
	МОУ СОШ №54
	Помощник делопроизводителя

	40
	МОУ лицей №60
	Помощник вожатого

_______________________________________________________